Vivida/PR, contendo a área de 30.474,00m², com benfeitorias, matriculado sob nº.14.279, CRI desta Comarca, em nome
de Minozzo e Minozzo & Cia Ltda, CNPJ n.02.517.920/0001-07, valor considerável, haja visto o imóvel possuir uma jazida
de pedra, o qual avalio em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais); BENFEITORIAS Um barracão construído
em madeira, coberto com telhas de Eternit, usado para escritório e garagem das máquinas e caminhões da empresa,
medindo aproximadamente 6x8, em regular estado de conservação, o qual avalio em em R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais). Utilizou-se como critério para avaliação, a localização dos imóveis, área esta, onde se localiza uma jazida de
pedra, sendo explorada por Banglei Marcelo Rafain, o qual possui a concessão da lavra por tempo indeterminado,
informando que o terreno pode ser vendido mas que ele vai continuar com a concessão. Estado de conservação em que
se encontra a benfeitoria.
AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 693.861,90  (seiscentos e noventa e três mil oitocentos e sessenta e um reais e noventa
centavos)  em 26/02/2026.
DEPÓSITO: Termo de penhora mov. 62. 
DÍVIDA: R$  1.327.439,28 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e oito
centavos) em 06/08/2025, valor sujeito à atualização mais as custas processuais.
ÔNUS: Consta na matrícula nº 14.279, CRI de Coronel Vivida/PR: AV-03: TERMO DE COMPROMISSO DE CONSERVAÇÃO
DE RESERVA FLORESTAL LEGAL; R-04: PENHORA extraída dos autos nº 0000586-21.2019.8.16.0076 da Vara Cível de